
 

 
Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
28.11.2022 № 1725 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в подпрограмму 1 «Формирование 

благоприятных условий проживания населения в городе 

Мончегорске» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения города 

Мончегорска», утвержденной постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 

 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и 

проведения оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076, протоколом заседания совета 

по разработке и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 13.10.2022 

№ 27 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в подпрограмму 1 «Формирование благоприятных условий проживания 

населения в городе Мончегорске» муниципальной программы «Обеспечение 

комфортной среды проживания населения города Мончегорска», утвержденной 

постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции  

постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456, от 31.05.2019 

№ 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 

№ 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612, от 31.12.2019 № 1819, от 

07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020 № 430, от 08.06.2020 № 551, от 

17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 № 1017, от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322, от 

31.12.2020 № 1326, от 12.02.2021 № 163, от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 № 341, от 

31.03.2021 № 359, от 05.05.2021№ 483, от 05.08.2021 № 834, от 22.09.2021№ 997, от 

09.12.2021 № 1285, от 27.12.2021 № 1374, от 30.12.2021 № 1411, от 30.12.2021 № 1414, 

от 01.02.2022 № 118, от 09.03.2022 № 285, от 26.04.2022 № 536, от 01.06.2022 № 717, от 

15.06.2022 № 778, от 08.07.2022 № 883, от 25.11.2022 № 1708), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города В.И. Садчиков 

 



 

  

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 28.11.2022  № 1725   

 

 

 

Изменения 

в подпрограмму 1 «Формирование благоприятных условий проживания населения 

в городе Мончегорске» муниципальной программы «Обеспечение комфортной 

среды проживания населения города Мончегорска» 
 

В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования»: 

1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции: « 

1.1.1 

Возмещение расходов, 

связанных с предоставлением 

социальных услуг по оплате 

жилья и коммунальных услуг 

в размере суммы, 

предъявленной к оплате в 

расчетном месяце, за вычетом 

ежемесячной денежной 

выплаты на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг участникам боевых 

действий в Великой 

Отечественной войне 1941-

1945 и лицам вольнонаемного 

состава, занимавшим в 

период Великой 

Отечественной войны 

штатные должности в 

воинских частях, штабах и 

учреждениях, входивших в 

состав действующей армии и 

военнослужащим, 

проходившим военную 

службу в воинских частях, 

учреждениях, не входивших в 

состав действующей армии, в 

период с 22.06.1941 по 

03.09.1945 г.г. 

2019

-

2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
792  

882,93 

193 

266,18 

159 

009,70 

160 

026,69 

40 

220,36 

120 

180,00 

120 

180,00 
 

0,00 

Итого 
792  

882,93 

193 

266,18 

159 

009,70 

160 

026,69 

40 

220,36 

120 

180,00 

120 

180,00 
 

0,00 

» 

2. Строку «Итого по задаче 1» Цели 1 изложить в следующей редакции: « 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
3 900 

 743,53 

812 

458,78 

429 

900,70 

277 

803,69 

140 

220,36 

820 

180,00 

820 

180,00 

600 

000,00 

Итого: 
3 900 

 743,53 

812 

458,78 

429 

900,70 

277 

803,69 

140 

220,36 

820 

180,00 
820 

180,00 
600 

000,00 

» 

3. Строку «Итого по Цели 1» изложить в следующей редакции: « 

  Итого по Цели 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 
839 

800,00 

154 

800,00 

154 

800,00 

124 

900,00 

129 

900,00 

135  

000,00 

140  

400,00 

140 

400,00 

МБ 
5 206 

975,50 

963 

392,60 

586 

900,70 

452 

296,69 

342 

733,08 

1 024 

169,23 

1 028 

008,15 

809 

475,05 

Итого: 
6 187 

175,50 

1 118 

192,60 

741 

700,70 

577 

196,69 

472 

633,08 

1 159 

169,23 

1 168 

408,15 

949 

875,05 

» 

 

 

 



2 

 

4. Строку 2.1.4. изложить в следующей редакции: « 

2.1.4 

Компенсация транспортных 

расходов гражданам, 

страдающим онкологическими 

заболеваниями и 

направленным на лечение в 

установленном порядке в 

государственные областные 

медицинские организации 

Мурманской области 

2019-

2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
4 004 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

Итого: 
4 004 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

1 001 

000,00 

» 

5. Строку «Итого по задаче 1» Цели 2 изложить в следующей редакции: « 

  Итого по Задаче 1: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
6 076 

718,79 

318 

825,20 

344 

000,00 

347 

593,61 

1 367 

299,98 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

Итого: 
6 076 

718,79 

318 

825,20 

344 

000,00 

347 

593,61 

1 367 

299,98 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

» 

6. Строку «Итого по Цели 2» изложить в следующей редакции: « 

  Итого по Цели 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
6 076 

718,79 

318 

825,20 

344 

000,00 

347 

593,61 

1 367 

299,98 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

Итого: 
6 076 

718,79 

318 

825,20 

344 

000,00 

347 

593,61 

1 367 

299,98 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

1 233 

000,00 

» 
______________________ 

 
 


